которые АО «Ульяновскэнерго» - как гарантирующий поставщик обязано раскрывать. 

Раздел 6. Справочная информация для акционеров 

1. Внеочередным общим собранием акционеров АО «Ульяновскэнерго» которое 

состоялось 15 октября 2024 года принято  решение об увеличении уставного капитала 

Общества на 207 514 (Двести семь тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 30 (Тридцать) копеек 

путем увеличения номинальной стоимости обыкновенных акций. 

Номинальная стоимость каждой обыкновенной акции после увеличения – 1 (Один) 

рубль  1 (Одна) копейка. 

В установленном законом порядке Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой

[...]

изменения в Устав АО «Ульяновскэнерго», что подтверждается листом записи о внесении 

изменений в Единый государственный реестр юридических лиц от 22 января 2025 года                      

за государственным регистрационным номером 2257300094071.  

Уставный капитал Общества составляет 27 876 134 (Двадцать семь миллионов 

восемьсот семьдесят шесть тысяч сто тридцать четыре) рубля 30 (тридцать) копеек. 

Обществом размещены следующие категории акций: 

1) привилегированные акции типа А номинальной стоимостью (Один) рубль 

каждая: 

- 6 917 190 (Шесть миллионов девятьсот семнадцать тысяч сто девяносто) штук на 

общую сумму по номинальной стоимости 6 917 190 (Шесть миллионов девятьсот семнадцать 

тысяч сто девяносто) рублей  

2) обыкновенные акции номинальной стоимостью (Один) рубль (Одна) копейка 

каждая  

- 20 751 430 (Двадцать миллионов семьсот пятьдесят одна тысяча четыреста тридцать) 

штук на общую сумму по номинальной стоимости 20 958 944 (Двадцать миллионов 

девятьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 30 (Тридцать) копеек. 

2. Акционерное общество «Ульяновскэнерго», находится по адресу:                       

432028, г. Ульяновск, пр-т 50-летия ВЛКСМ,  д. 23 А. 

Телефон приемной: (8422) 349-333, факс: (8422) 349-390